02119.000032/2025-70
Número Sei:021577924

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO HUMAITÁ
Av. Lauro Sodré 6500, - Bairro Aeroporto - Porto Velho/RO - CEP 76803260

Telefone: (61) 2028-9482 / (91) 98618-2360

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE CONVOCAÇÃO PARA ETAPA 2: ENTREVISTA, VAGAS COM EXERCÍCIO EM APUÍ/AM

Aos doze dias do mês de junho de 2025, às 08 horas, reuniram-se de modo virtual as servidores públicas: Stéphanie Menezes Rocha, matrícula 3362806, e
Juliana Di Giovanni Paciência, matrícula 3363163, integrantes da Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais (ATAs), Nível I, II e III para Apoio a Gestão de Unidade de Conservação, designadas pela Portaria ICMBio nº 535, de 12 de
fevereiro de 2025, para dar os devidos encaminhamentos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio SEI n° 02119.000032/2025-70, com as seguintes
deliberações:

CONVOCAR para a Etapa 2 - Entrevista (a ser realizada no prédio do no Centro Multifuncional de Apuí - Rua Bahia, s/n - Apuí/AM, 69265-000), os
candidatos abaixo relacionados:

 CANDIDATO(A) CPF DATA HORÁRIO
 ADELIANE DOS SANTOS MARTINS ***.825.232-** 13/06/2025 08h00
 DEBES LEANA OLIVEIRA ***.268.632-** 13/06/2025 08h20
 EDIENE SOUZA DE OLIVEIRA ***.517.532-** 13/06/2025 08h40
 FERNANDA FINAMORE LEMOS DA SILVA ***.522.632-** 13/06/2025 09h00
 LUCIANA DOS SANTOS PATRÍCIO ***.397.722-** 13/06/2025 09h20
 MAIKE NÉRIO DA SILVA CARVALHO ***.350.302-** 13/06/2025 09h40
 RAFAEL CARLOS DE SOUZA ***.450.102-** 13/06/2025 10h00
 REGIVALDO JESUS DE ASSIS ***.177.752-** 13/06/2025 10h20
 RENNAN SILVA RAFAEL ***.618.172-** 13/06/2025 10h40
 SHIRLANE SANTANA DE MELO ***.912.782-** 13/06/2025 11h00
 TAIS CARLA SOUZA ALCANTARA ***.824.042-** 13/06/2025 11h20
 WEVERTON DE SOUZA DA SILVA ***.756.067-** 13/06/2025 11h40

ORIENTAÇÕES PARA A ETAPA 2 - Entrevista:

4.2.1. A entrevista consiste em conversar com o candidato com o objetivo de buscar enxergar além das informações curriculares para verificar se há afinidade com as atividades a
serem desempenhadas.

4.2.2. A entrevista será realizada para as vagas com exercício no município de Apuí/AM: no Centro Multifuncional de Apuí, localizado na Rua Bahia, s/n, Apuí/AM, 69265-
000; (...) com o limite de 6 (seis) vezes o número de vagas.

4.2.4. Durante a entrevista será considerada a capacidade de comunicabilidade do candidato e atribuída uma nota de até 40 (quarenta) pontos.

5.1. O não-comparecimento a qualquer das etapas implicará em eliminação automática do candidato.

* Atrasos não serão aceitos. Será atribuída nota 0 ao candidato que chegar atrasado ao local da entrevista.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

(Assinado virtualmente pelos membros da Comissão de Seleção do NGI Humaitá)

JULIANA DI GIOVANNI PACIÊNCIA

Membro da Comissão
Analista Ambiental

STÉPHANIE MENEZES ROCHA

Presidente da Comissão
Analista Ambiental / Chefe substituta

Portaria nº 861 - DOU 18/03/2024

Documento assinado eletronicamente por Stéphanie Menezes Rocha, Analista Ambiental, em 12/06/2025, às 09:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Di Giovanni Paciência, Analista Ambiental, em 12/06/2025, às 10:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021577924 e o código CRC
2A92F3FD.